ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА

П Р И К А З

«18» декабря 2024 г.                            г.Лесосибирск № 368

Об итогах проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в  2024 - 2025  учебном году.

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, Приказом  министерства образования Красноярского края от 31 октября 2024 №

41-11-04 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-25 учебном году в Красноярском крае по общеобразовательным

предметам», Письмом министерства образования Красноярского края от 16 октября 2024 № 75-

11876 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников»,

Приказом отдела образования администрации Лесосибирска от 02.11.24 № 288 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-25 учебном году в

Лесосибирске» с 6 ноября по 7декабря 2024 года был организован и проведён муниципальный

этап Всероссийской олимпиады школьников (далее МЭ ВсОШ).

В муниципальном этапе приняли участие 648 школьников, участников предметных

олимпиад 1083 человек,   представлявших   школы   №№  1; 2; 4; 5; 6; 8; 9; Лицей; Гимназию;

ЧОУ «Лесосибирская православная гимназия»; КГБОУ «Лесосибирский кадетский корпус». По

итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Лесосибирске определились 70 победителя и 125 призёров.

Ответственное отношение руководителей ОУ, представителей оргкомитета и экспертов

позволило провести муниципальный этап ВсОШ на высоком организационном и качественном

уровне. На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

I. За создание комфортных условий в базовых школах для проведения

муниципального этапа олимпиады объявить благодарность руководителям ОУ:

1. Радченко Оксане Дмитриевне – директору МБОУ «Лицей»;

2. Терновику Андрею Александровичу – директору МБОУ «Гимназия»;

3. Вычегжаниной Наталье Фёдоровне – директору МБОУ «СОШ № 1»;

4. Власовой Ларисе Юрьевне - директору МБОУ «СОШ № 2»;

5. Измайловой Наталье Яковлевне – директору МБОУ «СОШ № 4»;

6. Зимаревой Наталье Сергеевне – директору МБОУ «ООШ № 5»;

7. Черепановой Татьяне Борисовне – директору МБОУ «СОШ № 6»;

8. Шмидт Ольге Николаевне – директору МБОУ «СОШ № 8»;

9. Цзян Елене Анатольевне – директору МБОУ «СОШ № 9».

II. За организацию работы экспертных групп по предметам ВсОШ объявить

благодарность руководителям предметно-методических комиссий:

1. Ивановой Елене Михайловне - руководителю ПМК литературы и русского языка;

2. Носач Елене Анатольевне - руководителю ПМК математики, экономики;

3. Яшуриной Наталье Владимировне  - руководителю ПМК истории, обществознания,

права;

4. Гоголевой Оксане Рашитовне - руководителю ПМК физики и астрономии;

5. Пьянзину Александру  Владимировичу - руководителю ПМК ОБЖ;

6. Аминаевой Надежде Владимировне - соруководителю ПМК иностранных языков;

7. Колосовой Оксане Владимировне - руководителю ПМК по МХК;

8. Шелудько Леониду Антоновичу - руководителю ПМК технологии (труд);

9. Фаизовой Марии Владимировне -  руководителю ПМК английского языка;

10. Богдановой Лилии Анатольевне - руководителю ПМК биологии и экологии;

11. Седых Инне Васильевне - руководителю ПМК географии;

12. Корсун Марьям Гапталхаковне - соруководителю ПМК иностранных языков;

13. Божедомовой Наталье Александровне - руководителю ПМК химии;

14. Галкиной Анжелике Петровне - руководителю ПМК физической культуры;

15. Колотило Георгию Михайловичу -  руководителю ПМК немецкого языка;

16. Кузюковой Екатерине Александровне - руководителю ПМК информатике;

17. Солиевой НатальеАнатольевне -  руководителю ПМК технологии (труд).

III. Наградить дипломами победителей муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников и благодарственными письмами педагогов, их подготовивших:

№ ФИ ученика Образовательная
организация Класс ФИО учителя

Английский язык

1 Лебедев Александр  МБОУ «СОШ № 9» 7 Яскевич Галина Васильевна
2 Шамсутдинов Михаил  МБОУ «СОШ № 9» 8 Яскевич Галина Васильевна
3 Ситников Артем  МБОУ «СОШ № 2» 11 Марцинковская Екатерина Михайловна

Астрономия
4 Гоголева Мария МБОУ «СОШ № 1»  Гоголева Оксана Рашитовна
5 Игнатович Максим МБОУ «СОШ № 1»  Гоголева Оксана Рашитовна

Биология
6 Агеева Полина  МБОУ «СОШ № 9» 7 Каплина Ольга Александровна
7 Наумова Мария  МБОУ «СОШ № 6» 8 Богданова Лилия Анатольевна
8 Шуляева Виктория  МБОУ «СОШ № 6» 9 Корчагина Ирина Алексеевна
9 Иванова Кристина  МБОУ «СОШ № 2» 10 Искучекова Оксана Владимировна
10 Таибова Сабина  МБОУ "Гимназия" 11 Фролова Анна Федоровна

География
11 Соколов Артём  МБОУ "СОШ № 2" 8 Николаев Василий Анатольевич
12 Щетинина Полина  МБОУ «СОШ № 6» 9 Седых Инна Васильевна

Информатика
13 Соколов Артём  МБОУ «СОШ № 2» 8 Сахаров Александр Сергеевич
14 Макаров Петр  МБОУ «Гимназия» 10 Сахарова Инна Викторовна

Искусство (МХК)
15 Шуппе Таисия  МБОУ "Гимназия" 7 Цыцарева Виктория Викторовна
16 Долматова Анна  МБОУ «СОШ № 9» 8 Звездина Тамара Владимировна
17 Мизев Александр  МБОУ «СОШ № 6» 9 Белоусова Ольга Александровна

Хабибулина Фаима Минахметовна

18 Логинова Елизавета  МБОУ "Лицей" 10 Петрушко Светлана Александровна
19 Зарипова Юлия  МБОУ "Лицей" 11 Соколова Лариса Петровна

Китайский язык
20 Рашидова Наталья  МБОУ «СОШ № 8» 9 -

Литература
21 Брагина Алёна  МБОУ "Лицей" 7 Ганеева Елена Николаевна
22 Марусина Милана  МБОУ «СОШ № 2» 8 Новоселова Жанна Анатольевна
23 Храмова Ульяна  МБОУ «СОШ № 9» 9 Дяткова Людмила Николаевна
24 Чернышова Алиса  МБОУ "Гимназия" 10 Яковлева Татьяна Борисовна
25 Шалыгина Алина  МБОУ "Лицей" 11 Соколова Лариса Петровна

Математика
26 Фоменко Иван  МБОУ "Гимназия" 7 Кашинский Никита Сергеевич
27 Соколов Артём  МБОУ «СОШ № 2» 8 Любезнов Дмитрий Александрович

Немецкий язык

28 Долматова Анна  МБОУ «СОШ № 9» 8 Прудникова Наталья Федоровна
Обществознание

29 Машковский Владимир  КГБОУ
"Лесосибирский

кадетский корпус"

7 Шнайдер Вера Алексеевна

30 Сайгин Дмитрий  КГБОУ
"Лесосибирский

кадетский корпус"

9 Шнайдер Вера Алексеевна

31 Лакш Олеся  МБОУ "Лицей" 10 Лонюк Наталья Александровна
32 Зарипова Юлия  МБОУ "Лицей" 11 Комарова Инна Анатольевна

Основы безопасности и защиты Родины
33 Парамонов Владислав  МБОУ "Лицей" 7 Ворошилов Александр Геннадьевич
34 Валишина Ксения  МБОУ «СОШ № 2» 8 Пьянзин Александр Владимирович
35 Гимальдинова Алия  МБОУ «СОШ № 2» 9 Пьянзин Александр Владимирович
36 Лакш Олеся  МБОУ "Лицей" 10 Ворошилов Александр Геннадьевич
37 Хисматулина Юлия  МБОУ «СОШ № 2» 11 Пьянзин Александр Владимирович

Право
38 Зарипова Юлия  МБОУ "Лицей" 11 Комарова Инна Анатольевна

Русский язык
39 Агеева Полина  МБОУ «СОШ № 9» 7 Билевич Наталья Алексеевна
40 Егармин Семен  МБОУ «СОШ № 9» 8 Галеева Галина Владимировна
41 Межова Кира  МБОУ «СОШ № 9» 9 Ахтулова Оксана Валерьевна
42 Бабина Евангелина  МБОУ «СОШ № 9» 10 Белонович Людмила Алексеевна
43 Веккессер Арина  МБОУ «СОШ № 1» 11 Широких Татьяна Анатольевна

Труд – Информационная безопасность
44 Колпаков Дамир  МБОУ «ООШ №

5»
9 Шелудько Леонид Антонович

Труд – Культура дома
45 Антонович Мария  МБОУ «СОШ № 6» 7 Быковская Светлана Александровна
46 Токмина Полина  МБОУ «СОШ № 2» 8 Распономарева Татьяна Валерьевна
47 Литвинцева Полина  МБОУ «СОШ № 6» 9 Быковская Светлана Александровна
48 Паршина Арина  МБОУ "Лицей" 10 Чащина Елена Васильевна

Труд – Робототехника
49 Соколов Артём  МБОУ «СОШ № 2» 8 Любезнов Дмитрий Александрович

Труд – Техника и техническое творчество
50 Попов Николай  МБОУ «ООШ №

5»
7 Шелудько Леонид Антонович

51 Комолин Ярослав  МБОУ "Лицей" 8 Ворошилов Александр Геннадьевич
52 Ситдиков Максим  МБОУ "Лицей" 10 Ворошилов Александр Геннадьевич

Физика
53 Думлер Владислав  МБОУ "СОШ № 6" 7 Свиридов Евгений Вячеславович

54 Соколов Артём  МБОУ "СОШ № 2" 8 Иванова Анна Михайловна
Физическая культура

55 Рихмайер Анастасия  МБОУ "СОШ № 2" 7 Распономарева Татьяна Валерьевна
56 Зуйкин Александр  МБОУ "СОШ № 2" 7 Распономарева Татьяна Валерьевна
57 Ахмадеева Камилла  МБОУ «СОШ № 1» 8 Почекуева Светлана Ивановна
58 Гувеннов Илья  МБОУ "СОШ № 2" 8 Богданов Евгений Викторович
59 Кондратьева Ева  МБОУ "СОШ № 1" 9 Почекуева Светлана Ивановна
60 Толордава Роман  МБОУ "СОШ № 4" 9 Белоусов Роман Алексеевич
61 Боровичук Елизавета  МБОУ "Лицей" 10 Швалов Евгений Андреевич
62 Медведев Тимофей  МБОУ "СОШ № 9" 10 Дресвянская Наталья Александровна
63 Журавлева Татьяна  МБОУ "СОШ № 9" 11 Галкина Анжелика Петровна
64 Дмитриев Максим  МБОУ "СОШ № 6" 11 Сырокваш Владимир Иванович

Химия
65 Теткина Кира  МБОУ "СОШ № 9" 11 Божедомова Наталья Александровна
66 Юдинцева Дарья  МБОУ "СОШ № 9" 9 Валькова Елена Викторовна
67 Семенова Зоя  МБОУ "СОШ № 9" 8 Божедомова Наталья Александровна

Экология
68 Мизев Александр  МБОУ "СОШ № 6" 9 Корчагина Ирина Алексеевна
69 Лакш Олеся  МБОУ "Лицей" 10 Савельева Надежда Евгеньевна

Экономика
70 Соколов Артём МБОУ "СОШ № 2" 8 Жданова Оксана Викторовна

IV. Наградить почётными грамотами призёров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников следующих учащихся:

№ ФИ ученика Образовательная
организация Класс

Английский язык

1 Петров Еремей  МБОУ "Лицей" 7
2 Тимошин Сергей  МБОУ  "Лицей" 8
3 Трубицына Ксения  МБОУ «СОШ № 1» 8
4 Долматова Анна  МБОУ «СОШ № 9» 8
5 Тимергалеев Давид  МБОУ «СОШ № 9» 8
6 Филатова Владислава  МБОУ "Лицей" 8

Биология
7 Гейт Полина  МБОУ «СОШ № 6» 7
8 Полудинцева Елизавета  МБОУ «СОШ № 2» 7
9 Кожемякина Дарья МБОУ «СОШ № 6» 7
10 Алехина Вероника  МБОУ «СОШ № 2» 7

11 Шарафутдинова София  МБОУ «СОШ № 6» 7
12 Думлер Владислав  МБОУ «СОШ № 6» 7
13 Холод Арина  МБОУ «СОШ № 2» 7
14 Быковская Мария  МБОУ «СОШ № 6» 7
15 Орловская Валерия  МБОУ «СОШ № 6» 7
16 Порозняк Милена  МБОУ «СОШ № 2» 7
17 Карякина Виктория  МБОУ «СОШ № 6» 8
18 Кислощей Ксения  МБОУ «СОШ № 6» 8
19 Целуковская Таисия  МБОУ «СОШ № 6» 8
20 Антипов Илья  МБОУ «СОШ № 6» 8
21 Белкова Виктория  МБОУ «СОШ № 6» 8
22 Брылёв Георгий  МБОУ «СОШ № 9» 8
23 Гребенщикова Анастасия  МБОУ «СОШ № 9» 8
24 Кремер Елизавета  МБОУ «СОШ № 6» 8
25 Максимов Матвей  МБОУ «СОШ № 9» 9
26 Хасаншина Рина  МБОУ «СОШ № 6» 9
27 Рудова Дарья  МБОУ «СОШ № 6» 9
28 Мизев Александр  МБОУ «СОШ № 6» 9
29 Дудкинский Семён  МБОУ «СОШ № 9» 9
30 Соколов Никита  МБОУ «СОШ № 9» 11
31 Сумкин Дмитрий  МБОУ «СОШ № 6» 11

География
32 Шуляева Виктория  МБОУ «СОШ № 6» 9

Информатика
33 Ноздрин Антон  МБОУ «СОШ № 9» 11
34 Шеркунов Илья  МБОУ «СОШ № 9» 10

Искусство (МХК)
35 Орловская Валерия  МБОУ «СОШ № 6» 7
36 Зырянова Велеслава  МБОУ "Гимназия" 9
37 Лакш Олеся  МБОУ "Лицей" 10
38 Милько Софья МБОУ "Лицей" 10
39 Красовец Ангелина  МБОУ "Гимназия" 11
40 Бровкина Вероника  МБОУ "Лицей" 11

Литература
41 Агеева Полина  МБОУ «СОШ № 9» 7
42 Полудинцева Елизавета  МБОУ "СОШ № 2" 7
43 Вебер Виолета  МБОУ «СОШ № 9» 8
44 Сейденцаль Екатерина  МБОУ "Гимназия" 8
45 Соколов Артём  МБОУ «СОШ № 2» 8

46 Исакова Яна  МБОУ «СОШ № 9» 9
47 Межова Кира  МБОУ «СОШ № 9» 9
48 Пасько Дарья  МБОУ «СОШ № 6» 9
49 Бабина Евангелина  МБОУ «СОШ № 9» 10
50 Логинова Елизавета  МБОУ "Лицей" 10
51 Михелева Елизавета  МБОУ «СОШ № 1» 10
52 Иванова Юлия  МБОУ «СОШ № 6» 11
53 Попова Елизавета  МБОУ «СОШ № 9» 11

Математика
54 Симонова Екатерина  МБОУ «СОШ № 2» 8
55 Токмина Полина  МБОУ «СОШ № 2» 8

Обществознание
56 Крылова Виктория  МБОУ «СОШ № 9» 9

Основы безопасности и защиты Родины
57 Майборода Мария  МБОУ "Лицей" 7
58 Рихмайер Анастасия  МБОУ «СОШ № 2» 7
59 Жиглова Мария  МБОУ "Лицей" 7
60 Попова Аделина  МБОУ «СОШ № 2» 8
61 Самарина Маргарита  МБОУ "СОШ № 4" 8
62 Романов Даниил  МБОУ "СОШ № 4" 8
63 Черепанова Полина  МБОУ «СОШ № 9» 9
64 Петрова Анна  МБОУ «СОШ № 6» 9
65 Пакусова Алена МБОУ «СОШ № 6» 9
66 Кондратьева Ева  МБОУ «СОШ № 1» 9
67 Хованцева Динара  МБОУ "СОШ № 4" 10
68 Гусейнов Тимур  МБОУ «СОШ № 2» 10
69 Кобылкин Сергей  КГБОУ "Лесосибирский

кадетский корпус"
10

70 Дмитриев Максим  МБОУ «СОШ № 6» 11
71 Родинов Александр МБОУ «СОШ № 6» 11
72 Князева Арина  МБОУ «СОШ № 6» 11

Русский язык
73 Скобелкин Никита  МБОУ «Лицей» 7
74 Пакулева Вероника  МБОУ «СОШ № 9» 8
75 Захарова Ольга  МБОУ "Гимназия" 8
76 Садиров Валиджон  МБОУ "Гимназия" 9
77 Кобылкин Сергей  КГБОУ "Лесосибирский

кадетский корпус"
10

78 Аюпова Эльвира  МБОУ "Гимназия" 11
79 Кирюхин Евгений МБОУ «Лицей» 11

Труд – Культура дома
80 Лашина Валерия  МБОУ "Гимназия" 7
81 Шуппе Таисия  МБОУ "Гимназия" 7
82 Баженова Елизавета  МБОУ «ООШ № 5» 8
83 Сидоркина Елизавета  МБОУ "СОШ № 2" 8
84 Кодинцева Любовь  МБОУ «СОШ № 6» 8
85 Абдуллоева Зухро  МБОУ "СОШ № 2" 9
86 Корниенко Олеся  МБОУ «СОШ № 9» 9
87 Хайдарова Эрика  МБОУ «Лицей» 10

Труд – Техника и техническое творчество
88 Свиридов Дмитрий  МБОУ "СОШ № 1" 7
89 Шапорев Артём  МБОУ "ООШ № 5" 7
90 Манило Дмитрий  МБОУ "Лицей" 8
91 Севрюк Антон  МБОУ "Лицей" 10

Физика
92 Федоров Никита  КГБОУ "Лесосибирский

кадетский корпус"
7

93 Иванова Ульяна МБОУ "Лицей" 7
94 Семенова Зоя  МБОУ "СОШ № 9" 8

Физическая культура
95 Кастанеда Ангелина  МБОУ "СОШ № 1" 7
96 Шевякова Александра  МБОУ "Гимназия" 7
97 Шайбакова Ульяна  МБОУ "СОШ № 6" 7
98 Белоусов Евгений  МБОУ "СОШ № 9" 7
99 Ахтямов Даниил  МБОУ "СОШ № 1" 7
100 Чернов Кирилл  МБОУ "СОШ № 9" 7
101 Хабибулина Эмилия  МБОУ "Лицей" 8
102 Янов Владимир  МБОУ "СОШ № 4" 8
103 Кузиев Сардор  МБОУ "СОШ № 9" 8
104 Петрухина Ева МБОУ "СОШ № 9" 8
105 Швабская Дарья  МБОУ "СОШ № 2" 8
106 Худолеев Давид  МБОУ "СОШ № 6" 8
107 Вязьмина Дарья  МБОУ "СОШ № 6" 9
108 Петля Арина  МБОУ "Лицей" 9
109 Гридин Семен  МБОУ "СОШ № 9" 9
110 Гимальдинова Алия  МБОУ "СОШ № 2" 9
111 Кирилов Данил  МБОУ "СОШ № 2" 9
112 Кузнецов Вячеслав  МБОУ "СОШ № 1" 9
112 Фролова Эвелина  МБОУ "Гимназия" 10

114 Чужинова Алёна  МБОУ "СОШ № 6" 10

115 Зацепа Артем  МБОУ "Лицей" 10
116 Кустов Ярослав МБОУ "СОШ № 1" 10
117 Палагин Арсений  МБОУ "СОШ № 2" 10
118 Клименко Валерия  МБОУ "Лицей" 10
119 Гоголь Андрей  МБОУ "СОШ № 2" 11
120 Федяев Михаил  МБОУ "СОШ № 2" 11
121 Рудин Кирилл  МБОУ "Гимназия" 11
122 Гайфулина Карима  МБОУ "СОШ № 2" 11
123 Колесникова Кира  МБОУ "СОШ № 9" 11

Экология
124 Тройнов Иван  МБОУ "СОШ № 9" 9
125 Бабина Евангелина  МБОУ "СОШ № 9" 10

V. Директору МБУ «МИМЦ» Гилязутдиновой А.М. предусмотреть приобретение и

вручение наградных документов и памятных подарков победителям из средств муниципальной

программы «Развитие системы образования города Лесосибирска» - подпрограммы № 4

«Одарённые дети Лесосибирска»;

VI. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации г. Лесосибирска Н.Л. Краевская

Бежанова Мария Александровна,
ст.методист МБУ «МИМЦ»
8 (39-145) 5-40-77